

# **PCT HOLDING COMPANY APS**

**CVR-nr. 27 29 87 29**

**ÅRSRAPPORT 2013**

Årsrapporten er godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 28/5 2014

---

Carsten Sudergaard Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger:	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer.....	2-3
Ledelsesberetning:	
Selskabsoplysninger .....	4
Hoved- og nøgletal .....	5
Beretning .....	6
Årsregnskab:	
Anvendt regnskabspraksis .....	7-12
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2013 .....	13
Balance pr. 31. december 2013 .....	14-15
Egenkapitalopgørelse .....	16
Pengestrømsopgørelse .....	17
Noter til årsregnskabet .....	18-24

**SELSKABSOPLYSNINGER:**

**SELSKABSNAVN:** PCT Holding Company ApS  
Saltumvej 19 - 55  
9700 Brønderslev  
CVR-nr. 27 29 87 29  
Hjemstedskommune: Brønderslev  
WEB : [www.hawkeyepedershaab.com](http://www.hawkeyepedershaab.com)

**DIREKTION:** Vernon Brent Cameron

**REVISION:** RSM P/S  
statsautoriserede revisorer  
Sofiendalsvej 87  
9200 Aalborg SV

**EJERFORHOLD:** Selskabet ejes 100 % af:  
Concrete Technologies Worldwide Inc., USA

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

(DKK Mill.)	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	22,1	30,6	17,8	23,2	5,1
Resultat før renter og skat (EBIT)	5,0	13,8	2,2	5,9	-11,9
Finansielle poster	-1,5	-0,1	0,5	-2,1	-2,1
Årets resultat	3,5	13,6	2,7	4,2	-14,6
<b>Balance:</b>					
Aktiver	93,1	96,3	77,5	50,1	46,0
Egenkapital	42,3	38,8	25,1	22,4	2,7
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-12,4	-2,1	33,3	-15,5	-7,8
Investeringsaktivitet	-1,5	-0,9	-0,6	-1,1	-1,2
Heraf investering i materielle og immaterielle					
Anlægsaktiver	-1,5	-0,9	-0,6	-1,1	-1,2
Finansieringsaktivitet	-0,1	-0,1	-1,0	14,7	12,5
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	90	82	66	62	105
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	6,6%	21,0%	5,1%	12,5%	-28,8%
Egenkapitalandel	45,4%	40,3%	32,5%	44,7%	5,7%
Egenkapitalforrentning	4,3%	42,7 %	11,6%	33,5%	negativ

For definition af hoved- og nøgletal henvises til anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Moderselskabets eneste aktivitet er ejerskab af datterselskaber.

Koncernens hovedaktivitet omfatter udvikling, produktion og international markedsføring af maskiner og komplementær udstyr til betonvareindustrien.

### Udvikling i regnskabsåret

Koncernens resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på t.kr. 3.486, og balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på t.kr. 42.273.

Aktivitetsniveauet i 2013 har fortsat været højt, dog på et lidt lavere niveau end i 2011 og 2012, der var rekordstort. Men generelt er der stor aktivitet på mange af markederne og det forventes at fortsætte ind i 2014 og 2015.

Med de seneste års gennemførte effektiviseringer og den stabile aktivitet spredt på flere markeder står virksomheden meget stærkere og tilpasset den nuværende markedssituation.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Udviklingen i årets resultat er i overensstemmelse med den udtrykte forventning i årsrapporten for 2012 og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen

Der er ikke i regnskabsåret usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregning og måling.

### Særlige risici driftsrisici og finansielle risici

#### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via at omsætning og indkøb foretages i samme valuta. Den væsentligste valuta for koncernen er USD. Ledelsen kan i enkelte tilfælde indgå valutaterminsforretninger ved en valutakursrisiko hvis den anvendte valuta ikke er USD eller EUR. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Grundlaget for indtjeningen

#### Forskning og udvikling

Koncernen har til stadighed udført produktudvikling for at kunne tilbyde vores kunder forbedrede produkter og "turn key" løsninger med høj kvalitet og en stor grad af fleksibilitet for produktion af et bredt produktprogram af betonvarer. Koncernen har i regnskabsåret anvendt 338 t.kr. på produktudvikling.

Disse udviklingsaktiviteter har høj prioritet og vil fortsætte de kommende år.

### Strategi og målsætninger

#### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der er stor aktivitet på mange af markederne og der forventes et positivt resultat for 2014, på samme niveau som for 2013.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Hoved- og nøgletal**

#### **Definition af nøgletal i %:**

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Aktiver minus likvider}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat for året} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## RESULTATOPGØRELSE (DKK 1.000)

Morderselskab			Koncern		
<u>2012</u>	<u>2013</u>		<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Bruttofortjeneste .....</b>		<b>22.151</b>	<b>30.565</b>
0	0	Distributionsomkostninger.....		-10.263	-9.168
-16	-32	Administrationsomkostninger.....		-6.938	-7.617
<b>-16</b>	<b>-32</b>	<b>Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)</b>		<b>4.950</b>	<b>13.780</b>
13.564	3.418	Resultat i tilknyttede virksomheder .....	5	0	0
120	123	Finansielle indtægter .....	1	500	580
0	0	Finansielle omkostninger .....	1	-1.964	-717
<b>13.668</b>	<b>3.509</b>	<b>Resultat før skat (EBT) .....</b>		<b>3.486</b>	<b>13.643</b>
-25	-23	Skat af årets resultat.....	2	0	0
<b>13.643</b>	<b>3.486</b>	<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>3.486</b>	<b>13.643</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>					
13.643	3.486	Overført resultat.....			
0	0	Udbytte.....			
0	0	Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....			
<b>13.643</b>	<b>3.486</b>	<b>I alt.....</b>			

## BALANCE 31. DECEMBER (DKK 1.000)

### AKTIVER

Moderselskab				Koncern	
<u>2012</u>	<u>2013</u>		<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
0	0	Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.596	1.200
0	0	Udviklingsprojekter under udførelse.....		0	164
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>3</b>	<b>1.596</b>	<b>1.364</b>
0	0	Indretning af lejede lokaler.....		111	149
0	0	Tekniske anlæg og maskiner .....		3.860	4.545
0	0	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		888	831
0	0	Materielle anlæg under udførelse .....		0	0
0	<b>0</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>4</b>	<b>4.859</b>	<b>5.525</b>
35.786	39.205	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	5	0	0
0	0	Andre værdipapirer og kapitalandele .....	5	15	8
<b>35.786</b>	<b>39.205</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> .....		<b>15</b>	<b>8</b>
<b>35.786</b>	<b>39.205</b>	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>6.470</b>	<b>6.897</b>
0	0	Råvarer og hjælpematerialer .....		11.087	11.258
0	0	Varer under fremstilling.....		4.297	3.141
0	0	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.626	5.920
0	0	Forudbetaling for varer .....		710	2.058
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Varebeholdninger</b> .....		<b>20.720</b>	<b>22.377</b>
0	0	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..		9.762	12.644
0	0	Igangværende arbejder for fremmed regning. Tilgodehavender hos tilknyttede	6	38.214	22.366
3.059	3.126	virksomheder .....	7	0	0
0	0	Udskudt skat.....		0	0
0	0	Andre tilgodehavender.....		114	164
0	0	Periodeafgrænsningsposter.....	8	161	568
<b>3.059</b>	<b>3.126</b>	<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>48.251</b>	<b>35.742</b>
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Likvide beholdninger</b> .....		<b>17.660</b>	<b>31.274</b>
<b>3.059</b>	<b>3.126</b>	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....		<b>86.631</b>	<b>89.393</b>
<b>38.845</b>	<b>42.331</b>	<b>AKTIVER I ALT</b> .....		<b>93.101</b>	<b>96.290</b>

## BALANCE 31. DECEMBER (DKK 1.000)

### PASSIVER

Moderselskab				Koncern	
<u>2012</u>	<u>2013</u>		<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
7.195	7.195	Selskabskapital.....		7.195	7.195
0	0	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....		0	0
31.592	35.078	Overført resultat.....		35.078	31.592
<b>38.787</b>	<b>42.273</b>	<b>EGENKAPITAL .....</b>		<b>42.273</b>	<b>38.787</b>
0	0	Udskudt skat.....	9	0	0
0	0	Andre hensatte forpligtelser .....	10	1.259	1.500
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> .....		<b>1.259</b>	<b>1.500</b>
0	0	Leasingforpligtelser.....	11	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
0	0	Kortfristet del af langfristet gæld .....		0	101
0	0	Igangværende for arbejde for fremmed regning		9.409	5.513
0	0	Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		489	6.492
0	0	Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		13.444	18.212
3	5	Gæld til tilknyttede virksomheder .....		18.960	17.773
25	23	Selskabsskat .....	12	0	0
30	30	Anden gæld .....		7.267	7.912
<b>58</b>	<b>58</b>	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>49.569</b>	<b>56.003</b>
<b>58</b>	<b>58</b>	<b>GÆLD I ALT .....</b>		<b>49.569</b>	<b>56.003</b>
<b>38.845</b>	<b>42.331</b>	<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>93.101</b>	<b>96.290</b>

Noter, der ikke er henvist til i regnskabet:

13. Medarbejderforhold
14. Eventualforpligtelser
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
16. Koncernforhold
17. Nærtstående parter

## EGENKAPITALOPGØRELSE (DKK 1.000)

Morderselskab			Koncern	
<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		<b>Selskabskapital</b>		
7.195	7.195	Saldo primo .....	7.195	7.195
0	0	Årets kapitalforhøjelse .....	0	0
<b>7.195</b>	<b>7.195</b>	<b>Saldo pr. 31/12 .....</b>	<b>7.195</b>	<b>7.195</b>
		<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>		
0	0	Saldo primo .....	0	0
0	0	Overført af årets resultat .....	0	0
0	0	Egenkapitalposter i tilknyttede virksomheder .....	0	0
0	0	Valutakursreguleringer .....	0	0
0	0	Overført til overført resultat .....	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Saldo pr. 31/12 .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		<b>Overført resultat</b>		
17.949	31.592	Saldo primo .....	31.592	17.949
0	0	Overkurs ved kapitalforhøjelse .....	0	0
13.643	3.486	Overført i henhold til resultatdisponering .....	3.486	13.643
0	0	Regulering af finansielle instrumenter til markedsværdi .....	0	0
<b>31.592</b>	<b>35.078</b>	<b>Saldo pr. 31/12 .....</b>	<b>35.078</b>	<b>31.592</b>
<b>38.787</b>	<b>42.273</b>	<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>42.273</b>	<b>38.787</b>

Selskabets aktiekapital består af 7.195 aktier a kr. 1.000.

### Udvikling i aktiekapital:

Aktiekapital	Kapital- primo	Aktiekapital forhøjelse	ultimo
2003/2004	125	0	125
2005	125	5.250	5.375
2006	5.375	1.800	7.175
2007	7.175	0	7.175
2008	7.175	10	7.185
2009	7.185	5	7.190
2010	7.190	5	7.195

**PENGESTRØMSOPGØRELSE (DKK 1.000)**

	<b>Koncern</b>	
	<b><u>2013</u></b>	<b><u>2012</u></b>
Resultat før finansielle poster og skat (EBIT).....	4.950	13.780
Andre reguleringer.....	14	0
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	1.889	1.622
Ændring i hensatte forpligtigelser .....	-241	257
Ændring i varebeholdning.....	1.657	-4.887
Ændring i tilgodehavender.....	-12.509	-17.778
Ændring i kortfristet gæld, ekskl. gæld til kreditinstitutter og selskabsskat.....	-6.333	5.029
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster .....</b>	<b>-10.573</b>	<b>-1.977</b>
Finansielle indtægter og omkostninger .....	-1.471	-138
Betalt selskabsskat.....	0	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet.....</b>	<b>-12.044</b>	<b>-2.115</b>
Investering i immaterielle anlægsaktiver .....	-658	-321
Investering i materielle anlægsaktiver.....	-811	-572
Afgang i anlægsaktiver .....	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....</b>	<b>-1.469</b>	<b>-893</b>
<b>Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet .....</b>	<b>-13.513</b>	<b>-3.008</b>
Indbetalt selskabskapital .....	0	0
Ændring i gæld til kreditinstitutter .....	-101	-119
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....</b>	<b>-101</b>	<b>-119</b>
<b>Ændring i likvider .....</b>	<b>-13.614</b>	<b>-3.127</b>
Likvide beholdninger primo .....	31.274	34.401
<b>Likvide beholdninger ultimo.....</b>	<b>17.660</b>	<b>31.274</b>

NOTER (DKK 1.000)

Morderselskab			Koncern	
<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>1. Finansielle indtægter</b>				
0	0	Andre finansielle indtægter .....	5	23
120	123	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..	495	557
<b>120</b>	<b>123</b>		<b>500</b>	<b>580</b>
<b>Finansielle omkostninger</b>				
0	0	Finansielle omkostninger inkl. kursreguleringer	1.870	-717
0	0	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	94	0
<b>0</b>	<b>0</b>		<b>1.964</b>	<b>-717</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
-25	-23	Årets skat .....	0	0
0	0	Regulering af selskabsskat tidligere år.....	0	0
0	0	Regulering af udskudt skat pga. ændret skatteprocent.....	0	0
0	0	Årets regulering af udskudt skat.....	0	0
0	0	Årets nedskrivning af udskudt skat .....	0	0
<b>-25</b>	<b>-23</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER (DKK 1.000)

### 3. Immaterielle anlægsaktiver Koncern

	Færdiggjorte Udviklings- projekter	Udviklings- Projekter under udførelse
Kostpris pr. 1/1 2013.....	2.013	164
Tilgang.....	975	0
Afgang.....	-176	-164
<b>Kostpris pr. 31/12 2013.....</b>	<b>2.812</b>	<b>0</b>
Afskrivninger pr. 1/1 2013.....	813	0
Årets nedskrivning.....	141	0
Årets afskrivninger.....	438	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang.....	-176	0
<b>Afskrivninger pr. 31/12 2013.....</b>	<b>1.216</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013.....</b>	<b>1.596</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2012.....</b>	<b>1.200</b>	<b>164</b>

### 4. Materielle anlægsaktiver Koncern

	Indretning af lejede lokaler	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- mater. og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
Kostpris pr. 1/1 2013.....	185	15.599	2.945	0
Tilgang.....	0	228	430	0
Afgang.....	0	0	-369	0
<b>Kostpris pr. 31/12-2013.....</b>	<b>185</b>	<b>15.827</b>	<b>3.006</b>	<b>0</b>
Afskrivninger pr. 1/1 2013.....	36	11.054	2.114	0
Årets afskrivninger.....	38	913	275	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang.....	0	0	-271	0
<b>Afskrivninger pr. 31/12-2013.....</b>	<b>74</b>	<b>11.967</b>	<b>2.118</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013.....</b>	<b>111</b>	<b>3.860</b>	<b>888</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2012.....</b>	<b>149</b>	<b>4.545</b>	<b>831</b>	<b>0</b>

Der er indgået finansielle leasingkontrakter vedrørende tekniske anlæg og maskiner. Bogført værdi af disse aktiver udgør kr. 1.799.

## NOTER (DKK 1.000)

### 5. Finansielle anlægsaktiver

Moderselskab		Koncern
Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder		Andre investe- ringer
54.677	Anskaffelsespris pr. 1/1 2013 .....	10
0	Tilgang .....	0
0	Afgang .....	0
<b>54.677</b>	<b>Anskaffelsespris pr. 31/12 2013 .....</b>	<b>10</b>
-18.891	Reguleringer pr. 1/1 2013.....	-2
0	Årets afgang.....	0
0	Egenkapital bevægelser i dattervirksomheder.	0
3.419	Årets værdireguleringer.....	7
<b>-15.472</b>	<b>Reguleringer pr. 31/12 2013.....</b>	<b>5</b>
<b>39.205</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013.....</b>	<b>15</b>
<b>35.786</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2012.....</b>	<b>8</b>

#### Moderselskab

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Selskabskapital</u>
Pedershaab Concrete Technologies A/S	Brønderslev	100%	3.425	6.820
Pedershaab Finans ApS	Brønderslev	100%	-6	125

**NOTER (DKK 1.000)**

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<b>Koncern</b>		
Salgsværdi af periodens produktion .....	208.195	138.450
Modtagne forudbetalinger .....	-179.390	-121.597
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning .....</b>	<b>28.805</b>	<b>16.853</b>
Igangværende arbejde er indregnet i balancen som følger:		
Kortfristede gældsforpligtigelser .....	-9.409	-5.513
Tilgodehavender .....	38.214	22.366
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning .....</b>	<b>28.805</b>	<b>16.853</b>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Moderselskab</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	3.126	3.059
Dattervirksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi	0	0
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....</b>	<b>3.126</b>	<b>3.059</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
<b>Koncern</b>		
Forudbetalte omkostninger .....	161	568
<b>Periodeafgrænsningsposter .....</b>	<b>161</b>	<b>568</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
<b>Koncern</b>		
Udskudt skat primo .....	-4.929	-8.371
Årets udskudte skat .....	1.367	3.442
<b>Udskudt skat .....</b>	<b>-3.562</b>	<b>-4.929</b>
Nedskrivning af udskudt skatteaktiv .....	3.562	4.929
<b>Indregnet med .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER (DKK 1.000)

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>10. Andre hensættelser</b>		
<b>Koncern</b>		
Garantiforpligtelser.....	1.259	1.500
	<b>1.259</b>	<b>1.500</b>

Selskabet giver 1-2 års garanti på visse produkter. Der er indregnet en hensættelse på 1.259 til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer.

<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Koncern</b>		
Leasingforpligtelser.....	0	101
Afdrag på gældsforpligtelser indenfor 1 år fra balancedato .....	0	101
Afdrag på gældsforpligtelser efter 5 år fra balancedato .....	0	0

<b>12. Skyldig selskabsskat</b>		
<b>Moderselskab</b>		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2013 .....	25	25
Årets aktuelle skat.....	23	25
Betalt skat i regnskabsåret.....	-25	-25
<b>Skyldig selskabsskat 31. december 2013</b>	<b>23</b>	<b>25</b>

<b>13. Medarbejderforhold</b>		
<b>Koncern</b>		
Gager, lønninger og honorarer.....	38.523	34.159
Pensioner.....	3.013	2.548
Social sikring.....	195	176
Andre personaleomkostninger .....	533	540
	<b>42.264</b>	<b>37.423</b>

Vederlag til direktion og bestyrelse..... - -

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk 3 er vederlag til direktionen udeladt i 2013.

### Fuldtidsbeskæftigede ansatte

Gennemsnitligt antal beskæftigede .....	90	82
---	----	----

Moderselskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

## NOTER (DKK 1.000)

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>14. Eventualforpligtelser</b>		
<b>Koncern</b>		
Operationelle leasingforpligtelser .....	910	1.244
Bankgarantier for vareleverancer og forudbetaling .....	15.123	21.144
	<b>16.033</b>	<b>22.388</b>
Forfalden ét år fra balancedato .....	15.690	22.388
Forfalden mellem to og fem år fra balancedato .....	343	0
	<b>16.033</b>	<b>22.388</b>

### Lejeforpligtelse

Koncernen har indgået en lejekontrakt, som forpligter koncernen, i uopsigelighedsperioden, til at betale t.usd. 2.219.

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Koncern

Til sikkerhed for gæld til bank på 0, er der udstedt ejerpantebreve på kr. 8.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2013 udgør kr. 2.949.

Til sikkerhed for stillede bankgarantier er kr. 13.158 af de likvide beholdninger deponeret på spærrede konti, som frigives i takt med at garantierne ophører.

### Moderselskab

Moderselskabet hæfter overfor kreditinstitut for Pedershaab Concrete Technologies A/S' finansielle leasingforpligtelser, som udgør kr. 0.

Moderselskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 kr. pr. 31. december 2013. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## NOTER (DKK 1.000)

### 16. Koncernforhold

#### Moderselskab

Selskabets umiddelbare og ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er KHKI Holdings, Inc, 506 South Wapello Street, Mediapolis, Iowa 52637 USA.

### 17. Nærtstående parter

#### Koncern

Nærtstående parter med en bestemmende indflydelse på Pedershaab koncernen pr. 31. december 2013:

- Concrete Technologies Worldwide Inc., USA, ejer af PCT Holding Company ApS
- KHKI holdings, Inc., ultimativt moderselskab

Øvrige nærtstående parter med koncernen:

- Vernon Brent Cameron, bestyrelsesmedlem
- Christopher Lacovara, bestyrelsesmedlem
- Seth Howard Hollander, bestyrelsesmedlem
- Erik Jensen, medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem
- Christen Christensen, medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem
- Carsten Sudergaard Nielsen, administrerende direktør
- Innovative Concrete Technologies S.R.L., Italien
- Hawkeye Group, USA
- Concrete Technologies Worldwide Inc., USA

#### Moderselskab

Nærtstående parter med en bestemmende indflydelse på PCT Holding Company ApS pr. 31. december 2013:

- Concrete Technologies Worldwide Inc., USA, ejer af PCT Holding Company ApS
- KHKI holdings, Inc., ultimativt moderselskab
- Vernon Brent Cameron, administrerende direktør